
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 590/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 27

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO GENERALE ALBO
PRETORIO ON LINE URP

________________________

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023 per fornitura
kit di firma digitale e rinnovo caselle Pec esercizio anni 2023/2024. Liquidazione
fattura ditta Aquarius di Angelo Lo Celso & C. Sas - CIG: Z9E3D952AE
CIG: Z9E3D952AE



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 590/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 27

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO GENERALE ALBO
PRETORIO ON LINE URP

________________________

Laura Rufino
___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023 per fornitura
kit di firma digitale e rinnovo caselle Pec esercizio anni 2023/2024. Liquidazione
fattura ditta Aquarius di Angelo Lo Celso & C. Sas - CIG: Z9E3D952AE
CIG: Z9E3D952AE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

Premesso che:
- Con determinazione dirigenziale n. 2588/2023 pubblicata il 9.01.2024 è stata impegnata la

somma di € € 2679,65, necessaria al rinnovo annuale della fornitura caselle Pec ,
all’espansione e archiviazione delle stesse caselle, nonchè all'acquisto di n. 5 kit per la firma
digitale;

- Con la stessa determinazione dirigenziale n. 2588/2023 la fornitura sopracitata è stata
aggiudicata alla società Aquarius di Angelo Lo Celso & C. Sas, P.Iva 01946720784, via Piave
82 - 87100 Cosenza;

Visto che:
- la fornitura è stata regolarmente eseguita;
- la ditta ha trasmesso la fattura elettronica n. FATTPA 2_24 del 29 Gennaio 2024 acquisita al Prot.
Gen.le dell’Ente al n°PG0000106012024 in data 08/02/2024, dell’importo di € 2679,64 IVA
compresa,;
- la sopraindicata fattura è stata validata dall’E.Q. responsabile del procedimento;
Preso atto della dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, resa dal legale rappresentante della
ditta Aquarius di Angelo Lo Celso & C. Sas, ai sensi e per gli effetti degli artt. 47-48 del DPR
445/2000, il quale dichiara di possedere i requisiti previsti dalla legge per la stipulazione di contratti
pubblici (leggi antimafia - art. 38 D.lgs. 12.04.2006, n. 163, legge n. 68/99 art. 17, D.lgs. 09.04.2008,
n. 81, e s.m.i. ecc.);
Vista la regolarità della posizione contributiva della ditta accertata con la certificazione DURC;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 136 del
13.08.2010, e successive modifiche e/o integrazioni, effettuata dal legale rappresentante della ditta in
oggetto;
Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi del servizio è positiva;
Visto che l’importo di € 2679,65, Iva inclusa al 22%, trova capienza sui capitoli 1069/2, 630/0 e 630/1
(IM n.3714/2023 - IM n.3715/2024) del bilancio comunale, di cui alla determinazione dirigenziale n.
2588/2023;
Visto il Decreto Sindacale n. 5351 del 3/10/2023 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del
Settore 2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line -
Notifiche - Urp”
Richiamate
· la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/10/2023 di approvazione del Documento

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, redatto secondo le disposizioni normative
contenute nel d.lgs. 118/2011;

· la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/10/2022 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2023-2025;

· la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 2/11/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025 - parte finanziaria - in termini di
competenza e, con riferimento al solo primo esercizio, anche in termini di cassa;

Tanto premesso;
DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1) di liquidare alla società Aquarius di Angelo Lo Celso & C. Sas, P.Iva 01946720784, via Piave 82 -

87100 Cosenza, angelo.locelso@pec.aquariusgroup.it, l’importo complessivo € 2679,65 IVA
compresa, somma già impegnata con determinazione dirigenziale n. 2588/2023 del 9.01.2024 sui
capitoli 1069/2, 630/0 e 630/1 (IM n.3714/2023 - IM n.3715/2024) del bilancio comunale;

2) di precisare che il codice CIG relativo alla fornitura di cui all’oggetto è: Z9E3D952AE;
3) di precisare, altresì, che gli allegati sono depositati agli atti del 2^ Settore Affari Generali;

mailto:angelo.locelso@pec.aquariusgroup.it


COPIA Pag. 4 di 5

4) di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente,
ai sensi dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, e successive modificazioni;

Cosenza 20/03/2024

Il Direttore di Settore
___________________________

f.to Alessia Loise

Allegati:
Nome File Descrizione
Durc_INPS_39683264_.pdf
fileCAquarLocServiceXML.pdf
Report Validazione Fattura 11374717844.pdf
tracciabilità finanziaria.pdf



COPIA Pag. 5 di 5

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 04/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Antonella Grande


